



رمز پیروزی بر قدرت‌های بزرگ، وحدت کلمه است

تاکنون آن قدر که عمل شده است و پیروزی بحمدالله حاصل شده است، رمز این پیروزی وحدت کلمه است. وحدت کلمه ایرانی‌ها- همه اقشار ایران- موجب شد که ابرقدرتها را به زانو درآورند؛ آن قدرت شیطانی را زَفْض کرد. قدرتهای بزرگ شیطانی که پشت سراو بوده‌اند، همه را زَفْض کرد، همه را کنار زد. این رمز وحدت کلمه است. این وحدت کلمه را باید حفظ کنید؛ و با حفظ وحدت کلمه تا آخران شاء الله خواهید رفت. ● ۵۷/۱۱/۱۷

احکام

خمس سهام

سؤال:

اگر با درآمد بین سال در بورس، سهام خرید و فروش کنیم، آیا به آن خمس تعلق می‌گیرد؟

جواب:

در فرض سؤال سر سال خمسی باید قیمت روز سهام در بورس، محاسبه شده و خمس آن پرداخت شود.

خانواده ایرانی

آسایش خانواده به برکت زن است

زن را به چشم يك انسان والا نگاه کنید، تا معلوم شود که تکامل و حق او و آزادی او چیست. زن را به عنوان موجودی که می‌تواند مایه‌ای برای صلاح جامعه با پرورش انسان‌های والا شود نگاه کنید، تا معلوم شود که حق زن چیست و آزادی او چگونه است. زن را به چشم آن عنصر اصلی تشکیل خانواده در نظر بگیرید. که خانواده اگر چه از مرد و زن تشکیل می‌شود و هر دو در تشکیل خانواده و موجودیت آن مؤثرند، اما آسایش فضای خانواده، آرامش و سکونتی که در فضای خانه است، به برکت زن و طبیعت زنانه است. با این چشم به زن نگاه کنید تا معلوم شود که او چگونه کمال پیدا می‌کند و حقوقش در چیست. ● ۷۵/۹/۲۵

پیش‌گام شکستن محاصره تبلیغاتی باشید

توصیه‌ی من امید و نگاه خوش بینانه به آینده است. بدون این کلید اساسی همه‌ی قفلها، هیچ گامی نمیتوان برداشت. آنچه میگویم یک امید صادق و متکی به واقعتهای عینی است. اینجانب همواره از امید کاذب و فریبنده دوری جستهم، اما خود و همه را از نومی‌دی بیجا و ترس کاذب نیز بر حذر داشته‌ام و بر حذر میدارم. در طول این چهل سال سیاست تبلیغی و رسانه‌ای دشمن و فغّال‌ترین برنامه‌های آن، مایوس‌سازی مردم و حتّی مسؤلان و مدیران ما از آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل‌های مغرضانه، وارونه نشان دادن واقعتهای پنهان کردن جلوه‌های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب

کوچک و کوچک نشان دادن یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه‌ی همیشگی هزاران رسانه‌ی دشمنان ملت ایران است؛ و البته دنباله‌های آنان در داخل کشور نیز در خدمت دشمن حرکت میکنند. شما جوانان باید پیش‌گام در شکستن این محاصره‌ی تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران نهال امید به آینده را پرورش دهید. ترس و نومی‌دی را از خود و دیگران برانید. این نخستین امیدبخش در برابر چشم شما است. رویشهای انقلاب بسی فراتر از ریزشها است و دست‌ودل‌های امین و خدمتگزار، بمراتب بیشتر از مفسدان و خائنان و کیسه‌دوختگان است. ● ۹۷/۱۱/۲۲

دستخط

بِه تالی
مسال نیز بسیاری از متعبّدان از فضیلت
احتیاج محرومند: بیت‌نهاد مردم در برکت از
سرمد نماز جناب جعفر طیار را به جا آورند
سعی سعید

توصیه رهبر انقلاب برای مشتاقان محروم از مراسم اعتکاف

امسال نیز بسیاری از متعبّدان از فضیلت اعتکاف محرومند. پیشنهاد میشود که در هر یک از سه روز نماز جناب جعفر طیار را به جا آورند. سیدعلی خامنه‌ای

روایت تاریخی

اعضای دولت موقت گفتند انقلاب تمام شد!

این حرف که «انقلاب تمام شد» حرف امروز نیست. در سال ۵۸ آقایانی که شورای انقلاب، دولت آنها را تشکیل داد، گفتند که انقلاب تمام شد! هنوز انقلاب، یک‌ساله نشده بود، گفتند: «آقا! انقلاب تمام شد؛ امام به قم بروند.» اتفاقاً امام هم به قم رفته بودند. گفتند: «امام دیگر مشغول کارهای خودشان باشند؛ چرا به کار ما دخالت کنند؟! امام، رهبر انقلاب بود؛ انقلاب هم تمام شد!» ● ۱۳۷۷/۰۲/۲۴ معنایش این بود که همان کاری که در مشروطیت شد، در انقلاب اسلامی هم بشود. امام بزرگوار ما، ملت مؤمن، بزرگان سیاستمدار انقلاب؛ ترفند دشمن را فهمیدند. ● ۱۳۸۰/۰۸/۲۰

دولت جوان حزب‌اللهی

مهمترین وظیفه برقراری عدالت است

مهمترین وظیفه‌ی مسؤلان کشور این است که در جامعه عدالت را معنا ببخشند تا مردم عدالت را احساس کنند؛ عدالت در قانون، عدالت در قضا، عدالت در تقسیم منابع حیاتی کشور، عدالت در برخورداریها و دسترسیهایی همه‌ی افراد به امکانات کشور. کشور ما امکانات زیادی دارد؛ این امکانات میتواند یک جامعه‌ی مرفه و پیشرفته و توسعه‌یافته را برای ملت ایران ایجاد کند؛ منتها شرط اصلی این است که در استفاده‌ی از این منابع، عدالت رعایت شود. نظام جمهوری اسلامی پرچم عدالت را بلند کرده است؛ مردم هم مجذوب همین شعار بسیار مهم و اساسی هستند. ● ۱۳۸۴/۰۲/۱۸

خط‌حک‌خانه

پیش‌گام شکستن محاصره تبلیغاتی باشید

مروری بر فتوای قاطع حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در منع تسلیحات هسته‌ای و بهانه‌جویی کشورهای غربی علیه پیشرفت هسته‌ای ایران

قدرت ایران نشانه است

اگر تصمیم داشتیم به سلاح هسته‌ای دست پیدا کنیم، شما و بزرگ‌تر از شما هم نمیتوانستید مانع بشوید اما فکر اسلامی ما میگوید این سلاح ممنوع است.

ما به خاطر نظر اسلام دنبال سلاح هسته‌ای نمی‌رویم و الا شماها چه کاره هستید که بتوانید جلوگیری کنید.

است و نباید تولید شود؛ آنچه هم که در دنیا هست، باید محو شود و از بین برود. ● ۹۱/۱۱/۲۸

فتوای هسته‌ای رهبر انقلاب تردیدناپذیر است

در فتوای هسته‌ای رهبر انقلاب که در پیامشان به نخستین کنفرانس بین‌المللی "خلع سلاح هسته‌ای و عدم اشاعه" در فروردین ۸۹ منتشر شد و پس از آن به صورت رسمی در سازمان ملل هم ثبت شده آمده که ما علاوه بر اعتقاد به حرمت سلاح هسته‌ای، کاربرد (دیگر انواع سلاح‌های کشتار جمعی، نظیر سلاح شیمیایی و سلاح میکروبی را نیز... حرام میدانیم. ● ۸۹/۱/۲۸

ادامه در صفحه ۳

گزیده بیانات | ۲

توصیه‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای بهره‌برداری معنوی از ماه رجب؛

دعا، توسل، استغفار

سلاح هسته‌ای برای هیچکس

«دروغ میگویند، این مسئله‌شان نیست. بسیاری از آنها یا همه‌شان میدانند که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. آنها حتی با سلاح متعارف ما و امکانات دفاعی ما مخالفند. میخواهند مؤلفه‌های قدرت را از ایران بگیرند.» ● ۹۹/۱۲/۰۴ این جمله، کلید فهم علت باج‌خواهی و مناقشه‌ی غربی‌ها با جمهوری اسلامی در مسئله هسته‌ای است. واضح است که «واقعاً سلاح هسته‌ای به صرفه‌ی ما نیست؛ علاوه بر اینکه از لحاظ فکری و نظری و فقهی، ما این کار را خلاف میدانیم، استفاده‌ی از این تسلیحات را گناه بزرگ میدانیم و نگهداشتنش را یک کار بی‌هوده‌ی پزضیر پرخطر میدانیم و هرگز دنبالش هم نمی‌رویم.» ● ۹۰/۱۲/۰۳

سخن هفته



دستخط | ۴

توصیه رهبر انقلاب برای مشتاقان محروم از مراسم اعتکاف

نماز جعفر طیار بخوانید

رئیس ستاد مرکزی اعتکاف با ارسال نامه‌ای از رهبر انقلاب درخواست کرد برای کسانی که امسال هم از فیض شرکت در مراسم معنوی اعتکاف محروم مانده‌اند توصیه‌ای داشته باشند. پاسخ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را به این نامه بخوانید.

ادامه در صفحه ۴

شهید هفته



هدیه خدا

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید مدافع حرم **مهدی صابری**

شهادت، نعمت و هدیه‌ی خداست؛ این هدیه را آسان به کسی نمیدهند... جوان‌ها! برادرها! شهادت، مرگ تاجرانه و مرگ آدم‌های زرتنگ است. این هدیه را خدا به چه کسی میدهد؟ خدا این هدیه را از آن نمیدهد؛ به کسانی میدهد که در راه او مجاهدت کنند. ● ۱۳۸۴/۰۲/۱۲

گزیده بیانات

توصیه‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای بهره‌برداری معنوی از ماه‌رجب؛

دعا، توسل، استغفار

خودسازی کنید

رجب، ماه صفا دادن به دل و طراوت بخشیدن به جان است؛ ماه توسل، خشوع، ذکر، توبه، خودسازی و پرداختن به زنگارهای دل وزدودن سیاهیها و تلخیها از جان است. دعای ماه رجب، اعتکاف ماه رجب، نماز ماه رجب، همه وسیله‌یی است برای این‌که ما بتوانیم دل و جان خود را صفا و طراوتی ببخشیم؛ سیاهیها، تاریکیها و گرفتاریها را از خود دور کنیم و خودمان را روشن سازیم. ● ۱۳۸۴/۰۵/۲۸

این ویژگی‌ها را از خدا بخواهید...

«اللهم اهدنی هدی المهندین، و ارزقنی اجتهاد المجتهدین.» چنان‌که در این ماه رجب میخوانیم، دعا کننده از خدای متعال به وسیله‌ی این دعاها درخواست میکند که به او نور هدایت بتاباند؛ او را تلاش و اجتهاد و کوشش بیاموزد و توفیق آن را به او بدهد. – (و لا تجعل لی من الغافلین المبعدین) – و او را از غفلت برحذر دارد. یا در دعای دیگر این ماه میخوانیم؛ «اللهم انی استلک صبر الشاکرین لک و عمل الخائفین منک و یقین العابدین لک» اینها بالهایی است که یک انسان با آنها میتواند پرواز کند. صبر شکرگزاران، تلاش و عمل خائفان و یقین عبادتگران، ویژگیهایی است که هم در این ماه از خدا آنها را میطلبیم و درخواست میکنیم و هم از این ادعیه درس میگیریم که در این ماه باید اینها را در خودمان فراهم کنیم. ● ۱۳۷۱/۱۰/۲۳

صحیفه سجاده‌بخوانید و در آن تأمل کنید
من در این ایام اعتکاف، صحیفه‌ی سجاده‌یه را توصیه میکنم. این صحیفه‌ی سجاده‌یه واقعاً کتاب معجزنشانی است... از این معارف موجود در دعا‌های حضرت علی‌بن‌حسین علیه السلام در صحیفه‌ی سجاده‌یه، استفاده کنید؛ بخوانند؛ تأمل کنند. اینها فقط دعا نیست؛ درس است؛ این کلمات امام سجاد – و همه‌ی ادعیه‌ای که از ائمه علیهم السلام مأثور است و بدست ما رسیده است – پرست از معارف. ● ۱۳۸۷/۰۴/۲۶

خود را در محضر علم الهی ببینید

بزرگان و اهل معنا و اهل سلوک، ماه رجب را مقدمه‌ی ماه رمضان دانسته‌اند. ماه رجب، ماه شعبان، یک آمادگاهی است برای اینکه انسان در ماه مبارک رمضان – که ماه ضیافت الهی است – بتواند با آمادگی وارد شود. آمادگی به چیست؟ در درجه‌ی اول، آمادگی به توجه و حضور قلب است؛ خود را در محضر علم الهی دانستن، در محضر خدا دانستن – «سبحان من احصى کلّ شیء علمه – همه‌ی حالات خود را، حرکات خود را، نیّات خود را، خطورات قلبی خود را در معرض و محضر علم الهی دانستن؛ در درجه‌ی اول، این مهم است؛ و اگر این حاصل شد، آن وقت توجه ما به کارهایمان، به حرفهایمان، به رفت‌وآمدهایمان، به سکوتمان، به گفتنمان، بیشتر خواهد شد... ماه رجب را با این چشم نگاه کنید. ● ۱۳۴۰/۰۲/۲۵

سخن هفته

ادامه‌از صفحهٔ ۱
و «ملت ایران که خود قربانی کاربرد سلاح شیمیایی است، بیش از دیگر ملت‌ها خطر تولید و انباشت این گونه سلاح‌ها را حس می‌کند و آماده است همه‌ی امکانات خود را در مسیر مقابله با آن قرار دهد.» ● ۸۹/۱/۲۸
این یعنی که «ما به خاطر نظر اسلام است که نخواستیم دنبال این سلاح برویم وّالا اگر میخواستیم برویم شماها کی هستید، چه کاره هستید که بتوانید جلوگیری کنید.» ● ۹۹/۱۲/۰۴
آن دلکچ صهیونیست بین‌الملل و حامیان غربی‌اش بداندند «ما اگر تصمیم داشتیم به سلاح هسته‌ای دست پیدا کنیم، شما و بزرگ‌تر از شما هم نمیتوانستید مانع بشوید.» ● ۹۹/۱۲/۰۴
اما این همه دشمنی و تلاش غربی‌ها برای سنگ اندازی در مسیر حرکت جمهوری اسلامی چه دلیلی دارد؟

هسته‌ای بهانه است

در حقیقت ریشه‌ی دشمنی‌ها و کارشکنی‌ها توقف پیشرفت علمی ایران است. «برنامه‌ی دشمن این است که توانمندی‌های جمهوری اسلامی را متوقّف کند؛ یا از بین برد یا اقلّانز رشد آنها جلوگیری کند... با پیشرفت علمی، بشدّت مخالفند. فشار بر بخش هسته‌ای یکی از عوامل عمده‌اش به‌خاطر این بود.» ● ۹۵/۰۳/۲۵
هسته‌ای ما چیز باارزشی است؛ صنعت هسته‌ای برای یک کشور، یک ضرورت است؛ هم برای انرژی، هم برای داروهای هسته‌ای، هم برای تبدیل آب دریا به آب شیرین، و هم برای بسیاری از نیازهای دیگر در زمینه‌ی کشاورزی و غیرکشاورزی.» ● ۹۴/۰۱/۲۰
مگر کشوری می‌تواند از چنین منافع مهمی چشم‌پوشی کند؟ در روند تحولات علمی و صنعتی «تا چند سال دیگر بلاشک ... نیروگاه‌های هسته‌ای که سالم‌تر، تمیزتر و ارزان‌تر انرژی را تولید میکنند، در کشورها رایج خواهند شد.» ● ۹۹/۱۲/۰۴
یک یکی از مهم‌ترین منابع انرژی در کشورها خواهند بود.

طبق برآوردهای رسمی در سال ۸۴، تولید انرژی کشور مادر سال ۱۴۰۴ باید حداقل «بیست هزار مگاوات از طریق انرژی هسته‌ای باشد؛ وّالّا ما باید برق را از دیگران گدائی کنیم.» ● ۸۶/۱۰/۱۳
کشور ما آن روز حداقل به این مقدار انرژی احتیاج دارد اما «غنی‌سازی را آن‌روز نمیشود شروع کرد؛ باید از امروز شروع کنیم که آمادگی داشته باشیم.» ● ۹۹/۱۲/۰۴
علاوه بر این دشمنان به‌دنبال ضعیف نگه داشتن ایران و وابستگی ما به خودشان هستند. «خلاصه‌ی حرف دشمن این است که به ملت ایران میگوید شما فناوری هسته‌ای را نداشته باشید. چرا؟ برای اینکه فناوری هسته‌ای، شما را در عرصه‌های مختلف نیرومند میکند؛ شما این فناوری را نداشته باشید تا ضعیف بمانید، تا بتوان راحت‌تر به شما زورگویی کرد.» ● ۸۵/۰۱/۰۱
چون کسانی که توانسته‌اند انرژی هسته‌ای را به دست بیاورند و از آن استفاده کنند «در آینده‌ی نه‌چندان دوری خواهند توانست سرنوشت انرژی دنیا را در دست داشته باشند.» ● ۸۵/۱۲/۲۸
و مستکبران می‌خواهند اختیار انرژی دنیا در دست آنها باشد چرا که «تسلطشان بر دنیا را به واسطه‌ی انحصار

علم و انحصار فناوری تعریف کرده‌اند... اگر چنانچه ملتها بتوانند در قضیه‌ی هسته‌ای ... در مسائل گوناگون صنعتی، فناوری و علمی پیش بروند، راهی برای سیادت زورگویانه و قلدرانه‌ی اینها بر دنیا باقی نخواهد ماند.» ● ۹۰/۱۲/۰۳
براین اساس «(امروز بهانه‌ی آنها بهانه‌ی هسته‌ای است؛ تحریم میکنند، به بهانه‌ی هسته‌ای)» ● ۹۰/۱۲/۰۳
اما مگر چندسال است که مسئله هسته‌ای پیش آمده؟ «(آن وقتی که مسئله‌ی هسته‌ای نبود، چرا تحریم میکردند؟ مسئله، مسئله‌ی مقابله و معارضه‌ی با ملتی است که خواسته است مستقل باشد، خواسته زیر بار ظلم نرود و در مقابل ظلم ظالم بایستد.» ● ۹۰/۱۲/۰۳

دشمنی با مولفه‌های قدرت

نتیجه‌اینکه دشمن به دنبال نابودی هر نقطه‌قوتی است که به مولفه‌های قدرت ایران افزوده شود. «مسئله‌ی آمریکا با جمهوری اسلامی این نیست که سر قضّیه‌ی هسته‌ای یا سر قضّیه‌ی موشک یا مانند اینها باشد؛ نخیر... برای این است که عناصر مؤلّفه‌ی قدرت جمهوری اسلامی را اینها میخواهند از بین ببرند.» ● ۹۷/۰۳/۰۲

توانمندی هسته‌ای یکی از مؤلّفه‌های قدرت جمهوری اسلامی و اقتدار ملّت ایران است که فعلاً سنگر اول مبارزه است. اگر به فرض روزی مسئله‌ی هسته‌ای حل هم بشود، خواهیم دید که «قضّیه‌ی موشکها پیش می‌آید؛ قضّیه‌ی موشکها حل بشود، قضّیه‌ی حقوق بشر است؛ قضّیه‌ی حقوق بشر حل بشود، قضّیه‌ی شورای نگهبان حل بشود، قضّیه‌ی شورای نگهبان حل بشود، قضّیه‌ی اصل رهبری و ولایت فقیه است؛ قضّیه‌ی ولایت فقیه حل بشود، قضّیه‌ی اصل قانون اساسی و حاکمیّت اسلام است؛ اینها است، دعوا سر چیزهای جزئی نیست.» ● ۹۵/۰۳/۲۵
دعوا بر سر عناصری است که باعث شده ملت ایران «سر بلند کرده، قد برافراشته، رشد کرده و با ظلمهای آمریکا مخالفت میکند.» ● ۹۷/۰۳/۰۲
این اسلامی نباید قوی و مستقل باشد.

به‌سوی ایران قوی

مسئله هسته‌ای، امروز برای قدرت، عزت و اعتماد به نفس ملی ایرانیان ارزشمند است. «(این حرکت، به جوانهای این کشور، دانشمندان این کشور، آحاد مردم این کشور، عزم و تصمیم راسخ میبخشد و آنها را در این راه ثابت‌قدم میدارد؛ این مهم است. این ایستاده نگهداشتن ملت و پرنانگیزه نگهداشتن آحاد ملت، منافع و استفاده‌هایش از خود این صنعت مهمتر است.» ● ۹۰/۱۲/۰۳
پس در قبال این قضیه هسته‌ای هم «یک عهّد‌ای که خودشان را قدرتمند میدانند، میخواهند زورگویی کنند و جمهوری اسلامی را به عقب‌نشینی وادار کنند. جمهوری اسلامی عقب‌نشینی نخواهد کرد. ما به توفیق و کمک الهی آنچه را نیاز کشور است، چه نیاز امروز کشور، چه نیاز آینده‌ی کشور، تا آن قدری که توان ما اجازه میدهد تا آنجایی که میتوانیم، ان شاءالله پیش خواهیم برد.» ● ۹۹/۱۲/۰۴
چراکه «(ملت ایران باید خود را قوی کند... اگر یک ملتی به خود نیاید، خود را قوی نکنند، دیگران به او زور میگویند)» ● ۹۳/۱/۰۳

به‌رسم آیه‌ها

راه‌مواجهه با فشار

شرطی دشمن، استقامت است

وقتی نظام اسلامی با فشارهای شرطی دشمن مواجه میشود؛ – یعنی یک فشاری را وارد میکنند، مثلاً تحریم را، بعد میگویند این را برمیداریم به شرط اینکه فلان کار انجام بگیرد، که این شرط‌ها ممکن است شرط‌های بشدّت گمراه‌کننده و هلاک‌کننده‌ای باشد– در یک چنین وضعی انسان چه کار باید بکند؟ اینجا انسان متوجّّه میشود که علاج این، «(فَاسْتَقِمْ كَمَا أَمَرْتُ وَ مَنِ اتَّبَعَ مَعَكَ) است؛ همه باید استقامت کنید، همه باید بایستید؛ یعنی یک حرکت جمعی صبر و استقامت را از ما میخواهد. یا «(وَتَوَاصُوا بِالصَّبْرِ)؛ توامسی به صبر، یکدیگر را وادار کردن به ایستادگی و مقاومت و تحمّل و پایداری. ما امروز با این مسئله مواجهیم. ● ۱۳۹۹/۱۲/۰۴

سوره‌ی هود، بخشی از آیه‌ی ۱۱۲/ سوره‌ی عصر، بخشی از آیه‌ی ۳

درس اخلاق

سکینه قلبی با دعا

به‌دست می‌آید

امروز جامعه‌ی انقلابی ما، مردم مؤمن ما، نیاز به این دارند که سکینه را، طمأنینه و وقار را در خودشان هرچه بیشتر به وجود بیاورند. «(لا بذكر الله تطمئن القلوب)». یاد خداست که دلها را در ماجراهای طوفانی دنیا و زندگی حفظ میکند. یاد خدا را مغتنم بشمارید... در دعا فقط این نیست که انسان دل را به خدا نزدیک میکند؛ این هست، فراگیری هم هست. در دعا هم تعلیم است، هم تزکیه هست. دعا هم ذهن را – این دعا‌های مأثور از ائمه (علیهم‌السلام) – روشن میکند، حقایقی را، معارفی را به ما می‌آموزد که در زندگی به آنها نیاز داریم، و هم دل را متوجه به خدا میکند. ذکر الهی را خیلی باید مغتنم بشمرید. ● ۱۳۸۸/۰۳/۲۹

خطبه‌های انقلاب

سیاستِ منهای اخلاق آفت است

سلوک سیاسی امیرالمؤمنین از سلوک معنوی و اخلاقی او جدا نیست؛ سیاست امیرالمؤمنین هم، آمیخته‌ی با معنویت است، آمیخته‌ی با اخلاق است. اصلاً منشأ گرفته‌ی از معنویت علی و اخلاق اوست. سیاست اگر از اخلاق سرچشمه بگیرد، از معنویت سیراب بشود، برای مردمی که مواجه با آن سیاستند، وسیله‌ی کمال است، راه بهشت است؛ اما اگر سیاست از اخلاق جدا شد، از معنویت جدا شد، آن وقت سیاست‌ورزی میشود؛ یک وسیله‌ای برای کسب قدرت، به هر قیمت؛ برای کسب ثروت، برای پیش بردن کار خود در دنیا. این سیاست میشود آفت؛ برای خود سیاست‌ورز هم آفت است، برای مردمی هم که در عرصه‌ی زندگی آنها این سیاست ورزیده میشود هم آفت است. ● بخشی از خطبه‌های نماز جمعه تهران در تاریخ۲۰/۰۶/۸۸